
  
  
AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
  
  

 

 

 

Decreto Rep.  Prot. n. 
Anno  Tit.  Cl.  Fasc.  All. n.  

 
OGGETTO Costituzione delle Commissioni di selezione per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca 

riservata a candidati cinesi con borsa finanziata dal China Scholarship Council e a Borsisti di 
Stati Esteri (BSE), a.a. 2025/2026 – XLI ciclo  

         

LA RETTRICE 

 
Visto l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210; 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 - Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario; 
Visto il DM 226 del 14 dicembre 2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 
di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 
Visto il Regolamento di Ateneo per i Corsi di Dottorato di Ricerca emanato con DR n. 2996 del 20 luglio 2022; 
Visto l’Agreement of cooperation between the China Scholarship Council and the University of Padova 
stipulato in data 12 agosto 2022; 
Rilevata la necessità di nominare, per ogni corso di Dottorato, una Commissione incaricata della selezione 
dei candidati cinesi con borsa finanziata dal China Scholarship Council e di potenziali candidati beneficiari di 
finanziamenti internazionali (i.e. Borsisti da Stati Esteri – BSE) per l’a. a 2025/2026 – XLI ciclo; 
Acquisite le disponibilità dei Dipartimenti ad accogliere dottorandi cinesi finanziati con borsa del China   
Scholarship Council; 
Visto il D.R. n. 4351/2024 con il quale è stato emanato l’Avviso di selezione ad evidenza pubblica per 
l’ammissione ai corsi di Dottorato di ricerca riservata a candidati cinesi con la borsa finanziata dal China 
Scholarship Council, 2025/2026 – XLI ciclo; 
Preso atto delle proposte di costituzione delle Commissioni formulate dai Corsi di Dottorato di ricerca; 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo; 
 
 

DECRETA 

 
1 di costituire le seguenti Commissioni di selezione per l’ammissione ai Corsi di dottorato di ricerca 

riservata a candidati cinesi con borsa finanziata dal China Scholarship Council e a borsisti di Stati 
esteri, a.a. 2025/2026 – XLI ciclo: 
Corso di Dottorato in Animal and Food Science  
Membri effettivi 

1. Alessio Giacomini, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Flaviana Gottardo, prof. ordinario, Università di Padova 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
3. Franco Tagliapietra, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Viviana Corich, prof. associato, Università di Padova 
2. Stefano Schiavon, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Severino Segato, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di dottorato in Arterial Hypertension and Vascular Biology 
Membri effettivi 

1. Teresa Maria Seccia, prof. associato, Università di Padova 
2. Andrea Cignarella, prof. associato, Università di Padova 
3. Raffaella Motta, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Mirko Menegolo, ricercatore a t. i. – t. pieno, Università di Padova  
2. Stefano Piaserico, prof. associato, Università di Padova 
3. Maurizio Iacobone, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Astronomia 
Membri effettivi:  

1. Giovanni Carraro, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Giulia Rodighiero, prof. associato, Università di Padova 
3. Paolo Cassata, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti:   
1. Antonino Milone, prof. associato, Università di Padova 
2. Mauro D'Onofrio, prof. associato, Università di Padova 
3. Michela Mapelli, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Bioscienze 
Membri effettivi: 

1. Gabriella Mazzotta, prof. associato, Università di Padova 
2. Laura Cendron, prof. associato, Università di Padova 
3. Elena Ziviani, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti:  
1. Enrica Calura, prof. associato, Università di Padova 
2. Cristiano De Pittà, prof. associato, Università di Padova 
3. Alessandro Carrer, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Brain, Mind and Computer Science 
Membri effettivi 

1. Tatiana Moro, prof. associato, Università di Padova 
2. Roberto Confalonieri, prof. associato, Università di Padova 
3. Alberto Testolin, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Nicolò Navarin, prof. associato, Università di Padova 
2. Antonio Rodà, prof. associato, Università di Padova 
3. Gianluca Campana, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Crop Science 
Membri effettivi 

1. Massimo Faccoli, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Vittoria Giannini, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 
3. Fabio Palumbo, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Benedetto Ruperti, prof. associato, Università di Padova 
2. Luca Mazzon, prof. associato, Università di Padova 
3. Silvia Quaggiotti, prof. associato, Università di Padova 

 
 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
Corso di Dottorato in Diritto Internazionale e Privato e del Lavoro 
Membri effettivi 

1. Filippo Viglione, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Barbara De Mozzi, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Enrico Zamuner, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1.  Michele Di Bari, Ricercatore a t.d. - t.pieno, Università di Padova 
2. Maurizio Bianchini, prof. associato, Università di Padova 
3. Paolo Piva, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Economia e Management 
Membri effettivi 

1. Enrico Rettore, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Alessia Russo, prof. associato, Università di Padova 
3. Amedeo Pugliese, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Michele Fabrizi, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Diego Campagnolo, prof. associato, Università di Padova 
3. Marco Bertoni, prof. ordinario, Università di Padova  

 
Corso di Dottorato in Filosofia 
Membri effettivi 

1. Massimiliano Carrara, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Giovanni Giurisatti, prof. associato, Università di Padova 
3. Lorenzo Rustighi, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 

Membri supplenti  
1. Giovanni Catapano, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Mauro Farnesi Camellone, prof. associato, Università di Padova 
3. Vittorio Morato, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Fusion Science and Engineering 
Membri effettivi 

1. Gianmaria De Tommasi, prof. ordinario, Università degli Studi di Napoli Federico II 
2. Lidia Piron, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 
3. Emanuele Sartori, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 

Membri supplenti  
1. Massimiliano Mattei, prof. ordinario, Università degli Studi di Napoli Federico II 
2. Paolo Bettini, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Marcello Cinque, prof. associato, Università degli Studi di Napoli Federico II 

 
Corso di Dottorato in Geosciences 
Membri effettivi 

1. Claudia Agnini, prof. associato, Università di Padova 
2. Massimiliano Zattin, prof. ordinario, Università di Padova  
3.  Andrea D'Alpaos, prof. ordinario, Università di Padova  

Membri supplenti 
1. Luca Valentini, prof. associato, Università di Padova 
2. Lapo Boschi, prof. associato, Università di Padova 
3. Alessandro Fontana, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Giurisprudenza 
Membri effettivi 

1. Paola Lambrini, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Stefania Gialdroni, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Bernando Cortese, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Rocco Alagna, prof. associato, Università di Padova 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
2. Giorgia Zanon, prof. associato, Università di Padova 
3. Marco Falcon, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Human Rights, Society, And Multi-Level Governance 
Membri Effettivi 

1. Alberto Lanzavecchia, prof. associato, Università di Padova 
2. Maria Caterina La Barbera, ricercatore a t.pieno, Spanish National Research Council 
3. Ling Han, ricercatore a t.i, t. pieno, Guangzhou University 

Membri supplenti 
1. Bharat Singh Thapa, ricercatore a t.i, t. pieno, Tribhuvan University, Nepal 
2. Paola Degani, ricarcatore a t.i, t.pieno, Università di Padova 
3. Paolo Roberto Graziano, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Industrial Engineering 
Membri effettivi 

1. Andrea Ghiotti, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Federico Moro, prof. associato, Università di Padova 
3. Lisa Biasetto, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Michele Modesti, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Michele De Carli, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Matteo Massaro, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Ingegneria dell’Informazione 
Membri effettivi  

1. Antonio Daniele Capobianco, prof. associato, Università di Padova 
2. Fabio Vandin, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Michele Zorzi, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Andrea Facchinetti, prof. associato, Università di Padova 
2. Andrea Neviani, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Luca Schenato, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Ingegneria Economico Gestionale 
Membri Effettivi  

1. Cipriano Forza, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Marta Disegna, prof. associato, Università di Padova 
3. Enrico Sandrin, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 

Membri Supplenti  
1. Luigi Salmaso, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Laura Macchion, prof. associato, Università di Padova 
3. Alessio Trentin, ricercatore a t.i. – t. pieno, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Ingegneria Meccatronica e dell’Innovazione Meccanica del Prodotto 
Membri effettivi 

1. Tommaso Caldognetto, prof. associato, Università di Padova 
2. Ilenia Zennaro, prof. associato, Università di Padova 
3. Alberto Fabrizi, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Fabio Tinazzi, prof. associato, Università di Padova 
2. Martina Calzavara, prof. associato, Università di Padova 
3. Giulio Timelli, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Land, Environment, Resources and Health  
Membri effettivi 

1. Paolo Tarolli, prof. ordinario, Università di Padova  
2. Mauro Masiero, prof. associato, Università di Padova 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
3. Tommaso Sitzia, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Giulia Zuecco, ricercatore a t.d. – t. pieno, Università di Padova 
2. Samuele Trestini, prof. associato, Università di Padova 
3. Stefano Grigolato, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Materials Science and Technology 
Membri effettivi 

1. Andrea Sanson, prof. associato, Università di Padova 
2. Giovanna Brusatin, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Andrea Sartorel, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Mauro Carraro, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Vito Di Noto, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Giovanni Mattei, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Medicina dello Sviluppo e Scienze della Programmazione Sanitaria 
Membri effettivi 

1. Francesco Fascetti Leon, prof. associato, Università di Padova 
2. Vincenzo Baldo, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Silvia Visentin, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Gianni Bisogno, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Matteo Cassina, prof. associato, Università di Padova 
3. Michela Pozzobon, ricercatore a t.d. - t.pieno,Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Medicina Molecolare 
Membri effettivi 

1.  Ilaria Frasson, prof. associato, Università di Padova 
2.  Luisa Barzon, prof. associato, Università di Padova 
3.  Gualtiero Alvisi, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1.  Riccardo Manganelli, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Michelangelo Cordenonsi, prof. ordinario, Università di Padova 
3.  Maria Teresa Conconi, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Medicina Specialistica Traslazionale “G.B. Morgagni” 
Membri effettivi 

1.  Annalisa Angelini, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Dario Gregori, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Graziella Turato, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Elena Pegoraro, prof. associato, Università di Padova 
2. Martina Perazzolo Marra, prof. associato, Università di Padova 
3. Dolores Catelan, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Neuroscience 
Membri effettivi 

1. Carla Stecco, prof. associato, Università di Padova  
2. Camillo Porcaro, prof. associato, Università di Padova 
3. Antonino Vallesi, prof. ordinario, Università di Padova  

Membri supplenti 
1. Marco Mainardi, prof. associato, Università di Padova 
2. Mario Bortolozzi, prof. associato., Università di Padova 
3. Alessandra Del Felice, prof. associato, Università di Padova 

 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
Corso di Dottorato in Oncologia e Immunologia 
Membri effettivi   

1. Vincenzo Ciminale, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Donna Mia D’Agostino, prof. associato, Università di Padova 
3. Susanna Mandruzzato, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Ilaria Marigo, prof. associato, Università di Padova 
2. Giulia Pasqual, prof. associato, Università di Padova 
3. Silvia Giunco, ricercatore a t.d. - t.pieno, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Physics 
Membri effettivi 

1. Marco Grassi, prof. associato, Università di Padova 
2. Sandra Moretto, prof. associato, Università di Padova 
3. Denis Bastieri, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Alberto Garfagnini, prof. associato, Università di Padova 
2. Daniele Mengoni, prof. associato, Università di Padova 
3. Gabriele Simi, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Psychological Sciences 
Membri effettivi 

1. Giovanna Mioni, prof. associato, Università di Padova 
2. Giovanni Galfano, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Nicola Cellini, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Silvia Elena Benavides Varela, prof. associato, Università di Padova 
2. Rosa Rugani, prof. associato, Università di Padova 
3. Lucia Regolin, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Religion, Culture and Public Life 
Membri effettivi 

1. Fabrizio Ferrari, Università di Padova 
2. Giuseppe Giordan, Università di Padova 
3. Stefania Palmisano, Università di Torino 

Membri supplenti 
1. Olga Breskaya, Università di Padova 
2. Ferdinando Fava, Università di Padova 
3. Nikos Koumoutzis, Università di Nicosia 

 
Corso di Dottorato in Sciences, Technologies and Measurements for Space 
Membri effettivi 

1. Francesco Picano, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Andrea Bottacin Busolin, prof. associato, Università di Padova 
3. Ugo Galvanetto, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Mirco Zaccariotto, prof. associato, Università di Padova 
2. Francesco Branz, Ricercatore a t.d. - t.pieno, Università di Padova 
3. Andrea Valmorbida, Ricercatore a t.d. - t.pieno, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Biomediche 
Membri effettivi 

1. Marco Pirazzini, prof. associato, Università di Padova 
2. Maria Pennuto, prof. associato, Università di Padova 
3. Marcella Canton, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti  
1. Ornella Rossetto, prof. associato, Università di Padova 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
2. Andrea Rasola, prof. associato, Università di Padova 
3. Barbara Molon, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Cliniche e Sperimentali 
Membri effettivi 

1. Alberto Ferlin, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Roberta Ramonda, prof. associato, Università di Padova 
3. Giuseppe Sergi, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Federico Nalesso, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Caterina Mian, prof. ordinato, Università di Padova 
3. Marco Rossato, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze dell’Ingegneria Civile Ambientale e dell’Architettura 
Membri effettivi 

1. Luca Carniello, prof. associato, Università di Padova 
2.   Livio Petriccione, ricercatore a t.d. - t. pieno, Università di Padova 
3. Valentina Salomoni, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Matteo Camporese, prof. associato, Università di Padova 
2. Andrea Giordano, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Giovanna Xotta, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Farmacologiche 
Membri effettivi 

1. Nicola Ferri, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Stefano Comai, prof. associato, Università di Padova 
3. Rocchina Lucia Colucci, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti  
1. Morena Zusso, prof. associato, Università di Padova 
2. Sara De Martin, prof. associato, Università di Padova 
3. Monica Montopoli, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Linguistiche, Filologiche e Letterarie 
Membri effettivi 

1. Davide Bertocci, prof. associato, Università di Padova  
2. Margherita Losacco, prof. associato, Università di Padova 
3. Franco Tomasi, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti  
1.  Rocco Coronato, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Emanuela Sanfelici, prof. associato, Università di Padova 
3. Valentina Gallo, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Matematiche 
Membri effettivi: 

1. Alvise Sommariva, prof. associato, Università di Padova  
2. Jakob Scholbach, prof. associato, Università di Padova 
3. Maria Emilia Maietti, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti: 
1. Stefano De Marchi, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Giulio Giuseppe Giusteri, prof. associato, Università di Padova 
3. Pier Domenico Lamberti, prof. ordinario, Università di Padova  

 
Corso di Dottorato in Scienze Molecolari 
Membri effettivi 

1. Chiara Macchiato, prof. associato, Università di Padova 
2. Francesca Mastrotto, prof. associato, Università di Padova 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
3. Federico Rastrelli, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Silvia Carlotto, prof. associato, Università di Padova 
2. Gianfranco Pasut, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Ester Marotta, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Pedagogiche, dell’Educazione e della Formazione 
Membri effettivi 

1. Emilia Restiglian, prof. associato, Università di Padova 
2. Concetta Tino, ricercatore a t.d. - t. pieno, Università di Padova 
3. Sara Serbati., ricercatore a t.d. - t. pieno, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Juliana Elisa Raffaghelli, ricercatore a t.d. - t. pieno, Università di Padova  
2. Elisabetta Ghedin, prof. associato, Università di Padova 
3. Andrea Porcarelli, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Social Sciences 
Membri effettivi 

1. Elena Faccio, prof. associato, Università di Padova 
2. Davide Però, prof. associato, Università di Padova 
3. Igor Guardiancich, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Paolo Magaudda, prof. associato, Università di Padova 
2. Francesca Setiffi, prof. associato, Università di Padova 
3. Alberto Voci, prof. ordinario, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Statistiche 
Membri effettivi: 

1. Nicola Sartori, prof. ordinario, Università di Padova  
2. Alessandra Salvan, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Bruno Scarpa, prof. ordinario, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Ruggero Bellio, prof. ordinario, Università di Udine 
2. Stefano Mazzuco, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Mauro Bernardi, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Scienze Veterinarie e sicurezza alimentare 
Membri effettivi 

1. Massimo Milan, prof. associato, Università di Padova 
2. Mattia Cecchinato, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Tommaso Banzato, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Mauro Decasto, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Mery Giantin, prof. associato, Università di Padova 
3. Giovanni Franzo, prof. associato, Università di Padova 

 
Corso di Dottorato in Storia, Critica e Conservazione dei Beni Culturali 
Membri effettivi: 

1. Rita Deiana, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Alessandra Pattanaro, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Caterina Previato, prof. associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Giovanni Bianchi, prof. associato, Università di Padova 
2. Jacopo Bonetto, prof. ordinario, Università di Padova 
3. Giuseppe Salemi, prof. associato, Università di Padova 

 
 



AMMINISTRAZIONE CENTRALE 
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

UFFICIO DOTTORATO DI RICERCA 
 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 
Corso di dottorato in Studi storici, geografici e antropologici 
Membri effettivi 

1. Isabelle Chabot, prof. associato, Università di Padova 
2. Gilda Zazzara, prof. associato, Università Ca’ Foscari 
3. Marco Cavarzere, prof. associato, Università Ca’ Foscari 
4. Mauro Varotto, prof. ordinario, Università di Padova 
5. Maria Teresa Milicia, prof.associato, Università di Padova 

Membri supplenti 
1. Maria Cristina La Rocca, prof. ordinario, Università di Padova 
2. Simon Levis Sullam, prof. associato, Università Ca’ Foscari  
3. David Gentilcore, prof. ordinario, Università Ca’ Foscari 
4. Benedetta Castiglioni, prof. ordinario, Università di Padova 
5. Franca Tamisari, prof. ordinario, Università Ca’ Foscari 

 
2 di dare atto che ciascuna Commissione nominerà tra i propri membri il Presidente e il Segretario; 

3 di incaricare l’Ufficio Dottorato di Ricerca dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
Padova, data della registrazione 

 La Rettrice 
  Prof.ssa Daniela Mapelli 

                                            firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Ufficio o del 
procedimento amministrativo 
 
Dott.ssa Elena Pavan 

La Dirigente dell’Area didattica e 
servizi agli studenti 
 
Dott.ssa Roberta Rasa 

Il Direttore Generale 
 
 
Ing. Alberto Scuttari 


		2024-12-17T13:36:27+0100
	IT
	Daniela Mapelli




